AKT - THEMELIMI
| SHOQERISE « LA MER » shpk -

,

¥\

Né& Tirang, sot mé daté _25 /02/ 2022, jané t& pranishé_n'i shteta5|t i\

1.KLODIANA MORINA , atésia Esat , e datelindjes 15.‘12‘.19%'9,'*1infdu;. né Tirane
Shqipéri, dhe banuese ne Tirane , mbajtése e 1D H96215047:- "

2-EDA DOKU atésia Vilson e datélindjes 25.12.1988,lindur né Vore dhe banuese
né Tirane Shqipéri, mbajtés i ID .1862250708B .

té cilét, né cilésiné e "Ortakéve Themelues", redaktuan kété Akt themelimi |,
népérmjet té cilit ata deklaruan se me vullnet té lire té& ploté dhe iniciativén e lire
private, mbéshtetur ne Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé dhe Kodin Civil,
Ligjin 9901 daté 14.04.2008, " Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”, Ligjin Nr. 131/
2015 "Pér Qendrén Kombétare té Biznesit (Q.K.B.)", si dhe ndryshimet pérkatése,
Si dhe né aktet ligjore dhe nénligjore e fuqi, krijojné/themelojné shoqériné tregtare
me pérgjegjési té kufizuar, me emértimin “ LA MER"

KREU |

Emértimi, Forma Juridike, Selia, Kohézgjatja, Objekti

Neni 1

Emértimi

Emeértimi i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté” LA MER”.

Neni 2

Forma Juridike

Shogéria "LA MER ” é&shté person juridik i t& drejtés shqgiptare, Shogéri me
pérgjegjési té kufizuar (mé poshté e quajtur "Shogéria"), e themeluar nga personat
fiziké té sipérp&rmendur, té cilét pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe
mbulojné personalisht humbjet e shogérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve
té nénshkruara.

Shoqgéria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendrén Kombétare

té Biznesit, né pégputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.




A

Shociéria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj té tretéve

per détyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.
Secth ortak gézon kuotén e tij né shogéri, né pérpjesétim me kontributin q& ka dhéné né
_kapital.

Kapitali i regjistruar i shogérisé ndahet ndérmjet ortakéve né kuota.

Neni 3

Selia

Selia e shoqérisé, me seli né Tirang, Rruga “Margarita Tutulani “ nr. pasurise 7/248+1-
N17 .
Shogéria mund té ndryshojé seliné e saj, t& hapé zyra, pérfaqési, dege, filiale, si brenda
ashtu edhe jashté Republikés se Shqgipéris€, me vendim te Asamblesé sé Ortakeve.
Neni 4

Objekti i aktivitetit te shogérisé

Objekti i veprimtarisé€ sé shogérisé éshté né fushén si vijon:
Investimi ne ndertim, investim ne objekte ndertimi. Importimi, tregtimi dhe mbeshtetja
teknike | mallrave ushgimore. Marja dhe menaxhimi | lokaleve, restoranteve,
diskotekave. Marja ne menaxhim dhe zhvillimi | ambjenteve te plazhit. Ndermjetesim i
cdo lloj kategorie te pasurive te patundshme, vleresimi i pasurive te patundshme,
angazhim ne shitjen dhe dhenien me gira te cdo lloj pasurie te patundshme. Hapjen e
zyrave dhe degeve te tjera te pasurive te patundshme per arritien e gellimit te subjektit.
Menaxhim dhe administrim
pronash dhe objektesh.
Neni 5

Kohézgjata

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore té pakufizuar, duke
filluar nga data e regjistrimit né QKB.

KREU Il
KAPITALI
Neni 6
Kapitali themeltar

Kapit emeltar i shogérisé éshté 100.000 Leké i pérbére nga gjithsej 2 kuota.




Kapitali themeltar &shté nénshkruar dhe i ndaré nga 2 ortakét e shogérisé si vijon:

. Kl.o:di'éﬁa Morina zotérues i 1 kuote, qé pérbén 50% té kapitalit né vierén 50.000 Leké.

--_'- _E&a Dq‘ku zotérues i 1 kuote, qé pérbén 50% té kapitalit né vlerén 50.000 leké.

" Neni 7
Transferimi i kapitalit
Kuotat e kapitalit té njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e té drejtat gé rrjedhin prej
tyre mund té fitohen apo kalohen népérmijet:
 kontributit né kapitalin e shogérisé;
» shitblerjes;
» trashégimisé;
* dhurimit;
dh) ¢cdo ményré tjetér t& parashikuar me ligj.

Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.

Ky statut kushtézon kalimin e kuotave té tretéve jashté shoqérisé, me miratimin e
shoqérisé dhe té drejtén e parablerjes né favor t& shoqérisé apo té ortakéve té tjeré,
sipas modaliteteve dhe shumicés sé cilésuar gé kérkon ndryshimi i statutit.

Personi gé kalon kuotén dhe ai gé e fiton até pérgjigjen né ményre solidare ndaj shogérisé
pér detyrimet gé rrjedhin nga transferimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotés, deri né
castin e regjistrimit t& kalimit t& saj né Qendrén Kombétare té Regjistrimit

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme me rrugé trashégimie

NENI 8 .Administrimi

Shoqgéria do té administrohet nga 1 administrator.

Administrator | shoqgerise éshté zgjedhur Z. Arlind Cali ,mbaijtes | kartes se identitetit
J11130062Q,1& cilét do té ushtrojné funksionet né kété detyré pér njé periudhé 5 vjecare




Administratori shkarkohet nga gjykata pér shkelje té ligjit me kérkesé té cdonjérit prej

~ ‘ortakéve,

25 :‘ngr'a'f--éfi)férfaqésimit t& administratorit dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim

K ""':rif!eilfw;é;Qent?ijrés Kombétare té Biznesit.

"E‘rhéf:riim‘i_‘i/_,»%dministratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
_Regjistrimit.

Emertimi / shkarkimi | Aministratorit behet nga Ortaket e shoqterise me vote unanime.
NENI 9 ;

SIGURIMI | PASURISE SE SHOQERISE

9/1 Pasuria e shogerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe
ne institute te tjera private ekzistuese apo ge do te krijohen ne te ardhmen sipas
legjislacionit ne fuqi .

9/2 Masa e pasurise qe do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset
nga Administatori .

Neni 10
MBYLLJA EKONOMIKE VJETORE E SHOQERISE

Si rregull, veprimet ekonomike té shogérisé do t& mbyllen mé 31 dhjetor té ¢do viti.
Pérjashtim nga ky rregull do t€béhet kur e kérkon organi kompetent ligjor.

Neni 11

LIKUJDIMI | SHOQERISE

Shogéria do té shpérbéhet sipas rasteve qé do té pércaktohen né statutin e saj.
NENI 12

Baza Ligjore

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér Tregtarét
dhe

Shogérité tregtare" té ndryshuar, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén
e Shqipérisé.

Neni 13

Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet g€ mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij
statuti, si dhe pér cdo mosmarréveshje gé mund té lindé midis Shoqérisé dhe té tretéve,

do t&jeté etente Gjykata Shqiptare.




Neni 14

Dlspozﬂa perfundrmtare

Ky / Akt themellml u redaktua né 4 ekzemplaré me pé&rmbaijtje dhe vlera té njéjta juridike,
né gjuhen sh,qlpe pasi miratohet né& parim dhe nen pér nen nga Ortakét themelues té

shoqertsei_.tregtare nénshkruhet né té gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe

firmén e tyre origjinale.
ORTAKET
1.Klodiana Morina J;\}V\QQO\ \O O \“O Vv l:»Q\ j]

2.Eda Doku __ 6o Dok @



REPUBLIKA E SHOIPERISE LN

' DHOMA KOMBETARE E NOTERISE L LI M
 DEGA VENDORE TIRANE
* NOTER SONILA A. XUKTHI

I DATE 25/02/2022
NR REP 372

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, para meje Notere SONILA A. XUKTHI, anétare né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega
Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.5, EMIN DURAKU, NR.52, NR.1, NR.4, u

paraqit personalisht:

NENSHKRUES:Eda Doku, atésia Vilson, amésia Bedrije, shtetas Shqiptar, lindur né Voré, Tirané
dhe banues né Voré, me adresé Rruga ' Mugaj '; Nd. Nd.75; H. Hyrja 1; Ap. Banesé Private; Voré;

F/Vor€; 1032; Voré, lindur mé 25/12/1988, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté
Juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 033875422 dhe
nr. personal 186225070B ,

NENSHKRUES:Klodiana Morina, atésia Esat, amésia Vera, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe
banues né TIRANE, me adresé Blv. Zogu 1; Nd. 6; H. 1; Njésia Administrative Nr. 9; Njésia
Bashkiake Nr. 9; 1016; Tirang, lindur mé 15/ 12/1979, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési
t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr.
037594029 dhe nr. personal H962150477 , .

Subjektet ¢ mésipérme, né vullnet t& liré dhe t& ploté, u paragitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “Aktin ¢ Themelimit dhe Statutin e Shogerise "La Mer", bashkélidhur.

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave t& sipércituar, népérmjet mjeteve t& identifikimit
né pérputhje t€ ploté€ me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit t&€ Ministris€ sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin

e tyre.

NE zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté€ 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjektit t& kétij veprimi né ményré t&
drejté dhe té ligjshme.

Fq. 1




